Zukunft vielleicht einmal belästigt zu werden, wurde von seiten 
der vorgenannten Bürgermeister und des Rates an unseren Vorgänger die demütige Bitte gerichtet, 
er möge geruhen, ihnen das Präsentationsrecht, das Recht zur Verwaltung, die anderen vorgenann-
ten Rechte sowie alle und jegliche Güter, Einkünfte, Zinsen, Rechte, Immunitäten, Gefälle, Zehnten 
dieses Spitals, das Patronatsrecht und alles andere rechtmäßigerweise zu diesem Gehörige besag-
tem Spital zu bestätigen und zu bekräftigen und seine Zustimmung, so diese gegeben sei, von apo-
stolischer Gnade in geeigneter Form schriftlich zu verlautbaren. Derselbe unser Vorgänger, der 
von ganzem Herzen sehnlichst wünschte, daß dieses Spital allenthalben unversehrt erhalten und die 
Armen in ihren Bedürfnissen und die Sorge um die Seelen unterstützt würden, hat, diesem Ansuchen 
in jeder Hinsicht geneigt, die vorgenannten Rechte sowie alle und jegliche Güter, Einkünfte, Zinsen, 
Rechte, Immunitäten, Gefälle, Zehnten, das Patronatsrecht und alle anderen Zugehörungen, die 
dem Spital rechtmäßigerweise zustehen, demselben Spital am 1. Februar 1484, im dreizehnten 
Jahre seine Pontifikats, mit apostolischer Amtsvollmacht bestätigt und bekräftigt und in seinen 
Schutz genommen. Auch hat er besagten Bürgermeistern und dem Rat zugestanden, daß es einem 
weichenden und abziehenden Vikar dieses Spitals von nun an, für alle Zeiten erlaubt sei, für dieses 
Spital einen Vikar zur gefälligen Bestätigung durch dieselben vorzuschlagen. Und weil das besagte 
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citra prout tunc existentes adhuc existebant in pacifica possessione uel quasi juris presentandi 
vnum perpetuum vicarium ad curam animarum dictorum pauperum et miserabilium personarum 
inibi pro tempore degencium nec non deputandi ad regimen et gubernacionem dicti hospitalis cer-
tos magistros siue rectores, qui bona eiusdem hospitalis nomine eorundem magistrorum ciuium et 
consulatus gubernabant, recipiebant et exponebant, dispensebant et administrabant ac singulis 
annis de gestis et administratis per eos magistris ciuium et consulati predictis computum et racio-
nes reddebant. Habebant etiam magistri ciuium et consulatus predicti a tanto tempore citra de 
cuius initio sine contrario memoria hominum non existebat jus patronatus et presentandi personas 
ydoneas ad certas ecclesias et capellanias eidem hospitali subiectas et in eadem exposicione subi-
uncto, quod magistri ciuium et consulatus predicti dubitabant super jure presentandi vicarium nec 
non regendi et gubernandi hospitale predictum ac deputandi magistros seu rectores predictos ac 
etiam super jure patronatus huiusmodi in quorum omnium pacifica possessione existebant in futu-
rum molestari posse ac pro parte magistorum ciuium et consulatus predictorum eidem predecesso-
ri humiliter supplicato, vt jus presentandi nec non administrandi et jura predicta ac omnia et sin-
gula eiusdem hospitalis bona, prouentus, census, jura, immunitates, redditus, decimas, jus 
patronatus ac omnia alia ad illud juste pertinencia ipsi hospitali approbare et confirmare ac alias 
in premissis oportune prouidere de benignitate apostolica dignaretur. Idem predecessor, qui hos-
pitalitatem vbique seruari et pauperibus in suis necessitatibus subueniri nec non animarum salutem 
sinceris desideriis exoptabat, huiusmodi supplicacionibus inclinatus, jura predicta nec non omnia 
et singula eiusdem hospitali bona, prouentus, census, jura, immunitates, redditus, decimas, jus 
patronatus ac omnia alia ad ipsum hospitale juste pertinencia eidem hospitali kalendis februarii, 
pontificatus sui anno tercio decimo auctoritate apostolica approbauit et confirmauit ac eius patro-
cinio communiuit eisdemque magistris ciuium et consulatui, vt cedente uel decedente vicario dicti 
hospitalis liceret, ipsis ex tunc perpetuo in eodem hospitali vicarium ad eorum nutum amenibilem 
deputare eadem auctoritate concessit et cum, vt idem predecessor acceperat, dictum hospitale fruc-
tibus, redditibus non multum habundare respectu onerum illi continuo incumbencium et vt paupe-
ribis ibidem et ad illud pro tempore confluentibus melius subueniretur, prouidere volens, dicta 
auctoritate statuit et ordinauit, quod omnes et singuli Christi fideles vtriusque sexus, qui in eorum 
vltimis voluntatibus uel alias vigesimam partem bonorum suorum eidem hospitali cum effectu super 
cuius taxatione eorum consciencie staretur uel ad minus viginti quinque florenorum renensium 
relinquerent aut ipsi hospitali bona mobilia vel immobilia vsque ad viginti quinque florenorum 
renensium donarent seu legarent aut alias erogarent perpetuis futuris temporibus, confessores 
ydoneos seculares uel quorumvis ordinum regulares eligere possent, qui eos semel in vita a qui-
buscumque eorum peccatis, criminibus, delictis et excessibus etiam si talia forent propter, que sedes 
apostolica foret merito consulenda, preterquam offense ecclesiastico libertatis, violaciones inter-
dicti ab eadem sede impositi, criminum heresis et cuiusque offense inobediencie seu rebellionis aut 
conspiracionis in personam uel statum romanum pontificis seu sedem apostolicam, falsitatis liter-
arum supplicacionum commissionum apostolicarum, inuasionis, depredacionis uel occupacionis 
aut deuastacionis terrarum et maris romane ecclesie, mediate uel immediate subiectis, presbiteri-
cidii, offense personalis in episcopum uel alium prelatum ac etiam inuasionis romipetarum seu 
quorumcumque aliorum ad romanam curiam veniencium ad eam victualia deferencium et receden-
cium ab eadem, prohibicionis deuolucionis causarum ad dictam curiam, mutilacionis ac verbera-
cionis prosequencium in ea causas, delacionis armorum et aliorum prohibitorum ad partes infide-
lium, imposicionis nouorum onerum realium uel personalium ecclesiis uel ecclesiasticis aut aliis 
personis, usurpacionis jurisdictionam et fructuum ad eos pertinencium, symonie super ordinibus 
uel beneficiis assequendis in eadem curia uel extra eam, contracte semel duntaxat in vita etiam 
plenarie in aliis uero quociens opus fuerit, absoluere et eis penitenciam salutarem iniungere nec